
Statutární město Ústí nad Labem

12. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

21. 9. 2020 12.

věc:

Dodatek č. 1 k zřizovací listině Domov pro seniory Orlická, příspěvková organizace

důvod předložení:

§ 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb.

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Hana Podhajská, referent, Bc. Martina Žirovnická

předkládá:

Mgr. Tomáš Vlach

projednáno:

Rada dne 31. 8. 2020, č. usn. 1315/52R/20
Mgr. Alena Nováková

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

s účinností od 1. 1. 2021
1. úpravu názvu Domova pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvkové 
organizace na nový název Domov pro seniory Orlická, příspěvková organizace
2. znění dodatku č. 1 zřizovací listiny Domova pro seniory Orlická, příspěvkové organizace

Návrh na usnesení:



Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvková organizace (dále jen DS 
Orlická) sídlí v objektech Orlická 1 a Orlická 3.

Kapacita sociální služby:
- domovy pro seniory je 172 míst
- azylový dům pro matky s dětmi je pro 16 matek + neurčený počet dětí

V objektu Orlická 3 je v 11. a 12. poschodí umístěn domov pro matky s dětmi. Ostatní poschodí tohoto 
objektu obývají senioři.
DS Orlická je jediné zařízení města ÚL, které provozuje sociální služby pro zcela odlišné skupiny 
klientů. Soužití těchto dvou skupin není vždy optimální, neboť senioři vyžadují klidné bydlení.
V souvislosti s epidemií koronaviru došlo v letošním roce, na dobu nezbytně nutnou, k úplnému 
odstěhování sociální služby „azylový dům pro matky s dětmi“ z objektu Orlická 3 do náhradních 
prostor. Výše uvedené sociální služby mají z důvodu ochrany před možnou nákazou COVID-19 zcela 
odlišný režim. Senioři jsou vysoce riziková skupina, která měla zcela omezený pohyb, avšak matky s 
dětmi se mohly volně pohybovat mimo objekt. Stavebně nelze objekt Orlická 3 upravit tak, aby byla 
zachována bezpečnost a zdraví obou skupin, viz dopis ředitelky DS Orlická ze dne 19. 8. 2020 v 
příloze č. 1 důvodové zprávy.
Z tohoto důvodu navrhujeme s účinností od 1. 1. 2021 vyřadit z hlavní činnosti DS Orlická sociální 
službu „azylový dům pro matky s dětmi“. V souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních 
služeb Ústeckého kraje zůstane kapacita sociální služby „azylový dům pro matky s dětmi“ zachována 
v základní síti sociálních služeb Ústeckého kraje a bude k dispozici jinému poskytovateli sociálních 
služeb.

Sociální službu „azylový dům pro matky s dětmi“ čerpá v současné době osm matek s dětmi. Všechny 
smlouvy o poskytování této sociální služby jsou s klientkami uzavřené na dobu určitou, nejdéle na 
dobu do 31. 12. 2020.

Zrušením sociální služby „azylový dům pro matky s dětmi“ dojde od 1. 1. 2021 k úpravě názvu 
organizace na nový název Domov pro seniory Orlická, příspěvková organizace.

Znění původního Čl. II. zřizovací listiny:
Čl. II.
Příspěvková organizace
Název: Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi,
příspěvková organizace
Sídlo: Orlická 2893/1, 400 11 Ústí nad Labem – Severní Terasa
Právní forma: příspěvková organizace
Identifikační číslo: 44555270
(dále jen „organizace“)

Znění Čl. II. zřizovací listiny s účinností od 1. 1. 2021:
Čl. II.
Příspěvková organizace
Název: Domov pro seniory Orlická, příspěvková organizace
Sídlo: Orlická 2893/1, 400 11 Ústí nad Labem – Severní Terasa
Právní forma: příspěvková organizace
Identifikační číslo: 44555270
(dále jen „organizace“)

Důvodová zpráva:



Sociální služba „azylový dům pro matky s dětmi“ bude od 1. 1. 2021 vyřazena z hlavní činnosti DS 
Orlická.

Znění původního Čl. III. zřizovací listiny:
Čl. III.
Hlavní účel a předmět činnosti organizace
1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v zařízení sociálních služeb 
formou pobytových služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále je „zákon o sociálních službách“).
2. Hlavní předmět činnosti organizace
a) sociální služba domovy pro seniory je vymezena v § 49 zákona o sociálních službách, a je 
poskytována osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby,
b) dalším předmětem hlavní činnosti organizace je poskytování pobytových služeb na přechodnou 
dobu osobám v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. Sociální služba je poskytována 
dle § 57 zákona o sociálních službách, osamělým matkám s dětmi do 15 let věku, ve výjimečných 
případech do 18 let věku, a výjimečně též osamělým těhotným ženám. Obsahuje tyto základní 
činnosti:
 poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
 poskytnutí ubytování
 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
3. Při poskytování sociálních služeb je organizace povinna dodržovat Standardy kvality sociálních 
služeb.
4. Při zajišťování sociálních služeb uvedených v tomto článku organizace spolupracuje s českými a 
zahraničními fyzickými a právnickými osobami, jejichž činnost a cíle jsou v souladu s posláním a 
prací organizace.

Znění Čl. III. zřizovací listiny s účinností od 1. 1. 2021:
Čl. III.
Hlavní účel a předmět činnosti organizace
1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v zařízení sociálních služeb 
formou pobytových služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále je „zákon o sociálních službách“).
2. Hlavní předmět činnosti organizace je sociální služba domovy pro seniory, která je vymezena v § 49 
zákona o sociálních službách. Tato sociální služba je poskytována osobám, které mají sníženou 
soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.
3. Při poskytování sociálních služeb je organizace povinna dodržovat Standardy kvality sociálních 
služeb.
4. Při zajišťování sociálních služeb uvedených v tomto článku organizace spolupracuje s českými a 
zahraničními fyzickými a právnickými osobami, jejichž činnost a cíle jsou v souladu s posláním a 
prací organizace.

Na základě výše uvedeného předkládá odbor MOSRI návrh dodatku č. 1 k zřizovací listině DS 
Orlická, kterým se od 1. 1. 2021 upravuje název organizace a z hlavní činnosti se vyřazuje sociální 
služba „azylový dům pro matky s dětmi“ viz příloha č. 2 této důvodové zprávy.

Důvodová zpráva:



Příloha č. 1: Vyjádření ředitelky DS Orlická ze dne 19. 8. 2020
Příloha č. 2: Dodatek č. 1 k zřizovací listině DS Orlická

Přílohy:
č. 1 Vyjádření ředitelky DS Orlická ze dne 19. 8. 2020

č. 2 Dodatek č. 1 k zřizovací listině DS Orlická

Důvodová zpráva:


